
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833  17Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, MARTINHA DE SOUZA SANTOS matrícula 10073/ 1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para responder pelo cargo 
de Assistente Regional Técnico Administrativo, no período de 03/01/2022 
a 01/02/2022, em virtude de férias da titular SARAH MACIEL SANTANA, 
matrícula nº 5951660/ 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP.

Protocolo: 751077

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 004/2022
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE TRACUATEUA.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) ROÇADEIRA HIDRÁULICA CENTRAL/LA-
TERAL. 02 (DUAS) PRENSAS EM FERRO, PARA MANDIOCA, CAPACIDADE 
PARA 350 KG/HORA. 01 (UMA) GRADE NIVELADORA, 32 DISCOS DE 22”.
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2022
VIGÊNCIA: 14/01/2022 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 751181

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

111107457/2021 CARLOS CESAR DE MELO 
MIRANDA SITIO SÃO JOÃO 16ha72a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0292/2021

110907395/2021 EDNELSON RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

SÍTIO SANTO 
ANTÔNIO 3ha96a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0293/2021

110407327/2021 ISMAEL VIEIRA DE LUCENA SITIO ESPERANÇA 14ha63a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0294/2021

110407333/2021 JOSE PEDRO DE SOUZA 
FILHO

SEM DENOMI-
NAÇÃO 51ha52a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0295/2021

102807280/2021 JOSÉ BARBOSA DE ABREU SEM DENOMI-
NAÇÃO 1ha15a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0296/2021

061200364/2019 JOSE PAULINO DA COSTA SITIO SÃO JOSÉ 9ha52a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0297/2021

092206524/2021 MACIEL DA COSTA SILVA SÍTIO MACIEL 0ha33a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0298/2021

080900733/2019 FRANCINALDO DE FREITAS 
SOUZA SÍTIO SOUZA 38ha53a-

82ca
SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0299/2021

071900506/2019 MARIA TEREZA DA SILVA 
BEZERRA SITIO SÃO PEDRO 19ha10a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0300/2021

092206530/2021 PAULO NASCIMENTO DA 
SILVA SÍTIO SÃO PAULO 13ha70a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0301/2021

102007199/2021 RAIMUNDO ALVES DE LIMA SITIO BOAVEN-
TURA 13ha95a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0302/2021

110907388/2021 ANTONIA ALCILENE MAR-
TINS LEITAO

SÍTIO JOÃO 
LUCAS 5ha20a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0303/2021

110407330/2021 NELSON AMANCIO DOS 
SANTOS

SEM DENOMI-
NAÇÃO 5ha05a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0304/2021

040900079/2019 JOSE ANTONIO MEDEIROS 
DA COSTA SITIO PAULINO 9ha46a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0305/2021

050401048/2021 MARIA DO SOCORRO COSTA SEM DENOMI-
NAÇÃO 9ha48a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0306/2021

092406633/2021 HELENA DA CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO SÍTIO SÃO JOSÉ 2ha38a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0307/2021

071900500/2019 MARIA ARLETE TEXEIRA 
PINTO

SÍTIO DOIS 
IRMÃOS 2ha19a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0308/2021

041200092/2019 ANTONIO VALDECY MAR-
TINS DA SILVA

SÍTIO BEM AVEN-
TURADO 27ha03a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0309/2021

052700301/2019 AURI FERREIRA NOBRE SITIO SANTO 
ANTÔNIO 39ha42a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0310/2021

092106497/2021 JOSE ALBERTO DOS SAN-
TOS SOUZA

SEM DENOMI-
NAÇÃO 0ha35a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0311/2021

091506433/2021 JOSINEIDE DAMASCENO SÍTIO EBENEZER 2ha10a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0312/2021

092806733/2021 ISTER NAVANA SANTOS 
DE LIMA

SEM DENOMI-
NAÇÃO 4ha14a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0313/2021

101907153/2021 RAIMUNDO BERNARDO 
DA SILVA

SITIO NOSSA 
SENHORA DO 

CARMO
11ha82a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0314/2021

102807285/2021 CLEYTON MOISES DIAS 
DA SILVA

SITIO JARDIM DE 
DEUS 5ha07a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0315/2021

102207227/2021 ARNALDO SOUZA DE LIMA ACAMPAMENTO 
ESPANTALHO 26ha06a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0316/2021

071900505/2019 ANTONIO LEVI DO NASCI-
MENTO LIMA

CANTINHO DE 
CEARÁ 6ha33a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0317/2021

102807282/2021 ALESSANDRA WASLA LOPES 
PINHEIRO SITIO PINHEIRO 27ha05a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0318/2021

102807284/2021 ANTONIO AUGUSTO SALES 
DA SILVA

SEM DENOMI-
NAÇÃO 30ha02a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0319/2021

101307077/2021 FRANCISCO EVONIS DA 
MOTA ABREU

SITIO SÃO FRAN-
CISCO 6ha57a OURÉM/PA 0320/2021

101607109/2021 JOAO BATISTA DOS SANTOS 
SILVA SITIO JOÃO 10ha62a OURÉM/PA 0321/2021

102007205/2021 JOSE GUIMARAES DE 
SOUSA SÍTIO SÃO JOSÉ 17ha39a OURÉM/PA 0322/2021

101607115/2021 EVERALDO LIMA MOREIRA SEM DENOMI-
NAÇÃO 3ha77a OURÉM/PA 0323/2021

102007207/2021 FRANCISCA COSMA CASTRO 
DOS SANTOS

SEM DENOMI-
NAÇÃO 2ha23a OURÉM/PA 0324/2021

102007183/2021 JOÃO GOMES DOS SANTOS SEM DENOMI-
NAÇÃO 12ha17a OURÉM/PA 0325/2021

101307063/2021 FRANCIRENE DA SILVA SEM DENOMI-
NAÇÃO 6ha38a OURÉM/PA 0326/2021

102007203/2021 GEANDRO MAGALHÃES 
CASTRO SÍTIO CASTRO 3ha53a OURÉM/PA 0327/2021

102007184/2021 JOSE JUNIOR RODRIGUES 
DO NASCIMENTO

SEM DENOMI-
NAÇÃO 46ha94a OURÉM/PA 0328/2021

101607108/2021 MARIA APARECIDA SILVA 
DOS SANTOS

SEM DENOMI-
NAÇÃO 2ha50a OURÉM/PA 0329/2021

101607105/2021 RAINARA SILVA DOS 
SANTOS

SEM DENOMI-
NAÇÃO 2ha46a OURÉM/PA 0330/2021

101407090/2021 MARIA ALICE PEREIRA DO 
NASCIMENTO

SEM DENOMI-
NAÇÃO 25ha82a OURÉM/PA 0331/2021

092206525/2021 FRANCISCO BATISTA SALES SEM DENOMI-
NAÇÃO 26ha85a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0332/2021

100707010/2021 ELIVALDO ALVES DA SILVA   7ha07a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0333/2021

092406627/2021 ANTONIA ROZIANE DE 
SOUZA SILVA   8ha01a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0334/2021

111007442/2021 FLAVIA LUCAS DA SILVA SÍTIO JESUS É O 
CAMINHO 4ha11a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0335/2021

111007444/2021 FRANCISCO MACIEL 
ARANHA SITIO ARANHA 1ha79a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0336/2021

110907378/2021 ALCIONE MARTINS LEITÃO SANT’ANA 2ha63a SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA 0337/2021

091506440/2021 MARIA NATALICIA BARBOSA 
DO NASCIMENTO   1ha31a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0338/2021

111007446/2021 LUCIANO DOS SANTOS 
MOREIRA SÍTIO MOREIRA 4ha06a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0339/2021

110907381/2021 ALONSO BRAGA DE SOUZA SÍTIO SÃO FRAN-
CISCO 4ha56a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0340/2021

101907163/2021 BENEDITA ALCILENE DA 
ROSA SILVA   8ha00a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0341/2021

110907386/2021 ROSANGELA DE SOUZA 
MORAES

SITIO DEUS 
É BOM 7ha50a SANTA MARIA DO 

PARÁ/PA 0342/2021


